
24-091177-01 EIBIS W10_Datasheet_GM_250211_v1_ICU 

 

INTERNALCLIENT USE ONLY 

 

 

Eiropas Investīciju bankas (EIB grupas) vārdā pateicamies, ka piekritāt piedalīties šajā 

svarīgajā aptaujā par uzņēmumu ieguldījumiem un uzņēmumu lēmumiem par ieguldījumu 

finansēšanu. 

Tālāk ir daži no jautājumiem, kurus intervētājs jums uzdos pa tālruni. Citi dalībnieki ir minējuši, 

ka ir noderīgi iepriekš redzēt šos jautājumus, lai varētuapspriesties ar attiecīgajiem kolēģiem 

un sagatavot atbildes pirms tālruņa sarunas. Tas palīdzēs padarīt interviju īsāku un 

vienkāršāku. Mēs jums piezvanīsim un pārrunāsim ar jums atbildes. Jums atbildes nav jāsūta 

mums. 

Atbildot uz jautājumiem, izmantojietpēdējā finanšu gada (t. i. 2024) noslēgtos pārskatus, 

pat ja pārskati vēl nav oficiāli reģistrēti. Ja šaubāties par kādu datu precizitāti, sniedziet 

iespējami precīzāko jums pieejamo informāciju. 

Nav svarīgi, ja pēdējā gada laikā neesat veikuši ieguldījumus. Mums jāiegūst informācija no 

plaša organizāciju loka, un Jums netiks uzdoti jautājumi, kas uz Jums neattiecas.           

Jūsu atbildes būs konfidenciālas, un publicētajos ziņojumos jūsu identitāte netiks atklāta. 

Jūsu datiem varēs piekļūt tikai Ipsos un EIB pētniecības grupas. 

1. Cik pilna un nepilna laika darbinieku 2022. gada sākumā 

strādāja jūsu pārstāvētajā uzņēmumā visās vietās, kur tas veic 

uzņēmējdarbību?     

Iekļaujiet gan pilnas slodzes, gan nepilnas slodzes darbiniekus, 

kuri strādā 12 vai vairāk stundu nedēļā. Iekļaujiet ārštata 

darbiniekus, kuri regulāri sadarbojas ar jūsu pārstāvēto 

uzņēmumu. Katrs pilnas un nepilnas slodzes darbinieks ir 

uzskatāms par vienu darbinieku. Šajā skaitā nav jāiekļauj 

darbinieki, kuri strādā mazāk nekā 12 stundas nedēļā.  

 

 

 

__________ 

2. Kāds pēdējā finanšu gadā bija jūsu uzņēmuma aptuvenais 

apgrozījums?   

Apgrozījums ir kopējā summa, kas saņemta par preču un 

pakalpojumu pārdošanu. 

 

€ __________ 

pēdējā finanšu gadā 

3. Cik daudz jūsu uzņēmums pēdējā finanšu gadā ir ieguldījis 

katrā no tālāk minētajām jomām, lai saglabātu vai palielinātu 

ieņēmumus nākotnē?   

a. Zeme, uzņēmuma ēkas un infrastruktūra   

b. Iekārtas un aprīkojums 

c. Pētniecība un attīstība (tostarp intelektuālā īpašuma 

iegāde) 

d. Programmatūra, dati, IT sistēmas un aktivitātes tīmekļa 

vietnē 

 

 

a.  €__________ 

b.  €__________ 

c.  €__________ 

d.  €__________ 



24-091177-01 EIBIS W10_Datasheet_GM_250211_v1_ICU 

 

INTERNALCLIENT USE ONLY 

 

 

e. Darbinieku apmācība 

f. Organizācijas un darījumdarbības procesa uzlabojumi, 

piemēram, pārstrukturēšana un racionalizēšana 

Ierakstiet nulli, ja darbība nav attiecināma uz jūsu uzņēmumu. 

e.  €__________ 

f.   €__________ 

Kopā €__________ 

pēdējā finanšu gadā 

4.  Aptuveni kāda daļa no kopējiem ieguldījumiem pēdējā 

finanšu gadā tika veltīta pasākumiem ar konkrētu mērķi 

uzlabot energoefektivitāti Jūsu pārstāvētajā organizācijā? 

 

__________% 

pēdējā finanšu gadā 

Ja pēdējā finanšu gadā esat veikuši ieguldījumus, atbildiet uz 3. līdz 

5. jautājumu 

5. Cik liela procentuālā daļa no uzņēmuma kopējiem 

ieguldījumiem, kas veikti pēdējā finanšu gadā, tika veltīta 

katrai no minētajām jomām? Kopā jābūt 100 %.  

a. Jaudu nomaiņa (ieskaitot esošās ēkas, iekārtas 

aprīkojumu un IT) 

b. Jaudas palielināšana attiecībā uz esošajiem 

produktiem/pakalpojumiem 

c. Jaunu produktu, procesu vai pakalpojumu izstrāde vai 

ieviešana 

d. Cita joma 

Ierakstiet nulli, ja darbība nav 

attiecināma uz jūsu uzņēmumu.  

 

 

a. __________% 

 

b. __________% 

 

c. __________% 

 

d. __________% 

6. Aptuveni cik liela procentuālā daļa jūsu uzņēmuma 

ieguldījumu pēdējā finanšu gadā tika finansēta, izmantojot 

katru no tālāk minētajiem avotiem? Kopā jābūt 100 %. 

a. Iekšējie līdzekļi vai nesadalītā peļņa (piemēram, skaidrā 

nauda, peļņa) 

b. Ārējais finansējums  (piemēram, banku finansējums, 

privātais vai publiskais kapitāls) 

c. Grupas iekšējais finansējums piemēram, aizdevums no 

mātesuzņēmuma (ja attiecas) 

 

  

  

a. __________% 

 

b. __________% 

 

c. __________% 

7. Cik darbinieku kopumā Jūsu pārstāvētais uzņēmums 

nodarbina, lai novērtētu un izpildītu obligātās vai brīvprātīgās 

regulatīvās prasības un standartus un ar tiem saistītās ziņošanas 

prasības? Iekļaujiet šajā amatā esošos ārštata darbiniekus, kuri 

regulāri sadarbojas ar Jūsu pārstāvēto uzņēmumu. Katrs pilnas 

un nepilnas slodzes darbinieks ir uzskatāms par vienu 

darbinieku. Šajā skaitā nav jāietver darbinieki, kuri strādā 

mazāk nekā 12 stundas nedēļā. 

 

 

__________ 

 

 



24-091177-01 EIBIS W10_Datasheet_GM_250211_v1_ICU 

 

INTERNALCLIENT USE ONLY 

 

 

8.Vai kāds un kurš no tālāk minētajiem apgalvojumiem 

attiecas uz jūsu uzņēmumu? 

a. Vairāk nekā 50 % jūsu uzņēmuma 

īpašnieku ir sievietes. 

b. Jūsu uzņēmuma augstākajā 

vadībā ir 40 % vai vairāk sieviešu. 

Nākamie jautājumi tiek uzdoti, lai palīdzētu mums saprast, 

kāda ir jūsu uzņēmuma ekonomiskā pievienotā vērtība (EVA), 

t. i., starpība starp visu ieguldījumu vērtību un jūsu uzņēmuma 

produktu/pakalpojumu pārdošanas cenu. 

9. Kāda bija visu jūsu uzņēmuma kopējo pamatlīdzekļu vērtība 

pēdējā finanšu gadā? 

Iekļaujiet materiālos un nemateriālos aktīvus (piemēram, ēkas, 

iekārtas, transportlīdzekļus, patentus, preču zīmes un autortiesības), 

bet neiekļaujiet finanšu aktīvus, piemēram, skaidru naudu vai 

līdzekļus banku kontos. 

 

 

€__________ 

pamatlīdzekļi kopā 

 

10. Cik lielu summu jūsu uzņēmums pēdējā finanšu gadā 

izmaksāja algās? 

Ņemiet vērā, ka ar algas ir bruto algas, ieskaitot visus materiālos 

pabalstus un pabalstus natūrā (t. i., ieskaitot dažādu veidu ar algām 

nesaistītas kompensācijas, kas tika nodrošinātas darbiniekiem 

papildus viņu parastajai darba algai). 

 

€__________ 

par algām 

 

11. Cik jūsu uzņēmums pēdējā finanšu gadā iztērēja par 

enerģiju (naftu, gāzi, elektroenerģiju)? 

Kopā €__________ 

pēdējā finanšu gadā 

12. Kāda pēdējā finanšu gadā bija uzņēmuma aptuvenā 

peļņa/zaudējumi procentuālā izteiksmē no apgrozījuma pirms 

nodokļu nomaksas? 

(Norādiet peļņu pirms procentu maksājumiem un nodokļiem) 

Norādiet, vai summa attiecas uz peļņu vai zaudējumiem. 

peļņa vai zaudējumi 

Mazāka par 2 % 

2 % mazāka par 5 % 

5 % mazāka par 10 % 

10 % līdz mazāka par 15 % 

15 % vai lielāka 

 

 


